[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 339/2011.

Senhor Presidente

O vereador Clayton Roberto Machado, solicita que seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a seguinte  Indicação:

Providenciar sinalização de solo (faixa para pedestre) na travessa da Rua 12 de Outubro com a Rua Rio de Janeiro, bem como instalação de semáforo nas imediações da Escola Leme do Prado na Vila Santana.

Justificativa:

Pais de alunos da Escola leme do Prado, estão solicitando melhores sinalizações  devido  as dificuldades que os alunos enfrentam ao atravessar a via pública nos horários de entrada e saída de aulas, correndo riscos de acidentes.

Valinhos, 02 de maio de 2011.

Clayton Roberto Machado

                                                   Vereador

Rua José Milani, 15  Centro Tel: (19) 3869-2355 - Fax: (19) 3869-3293 – CEP: 13270-200

site: www.camaravalinhos.sp.gov.br  -

_1230705012.bin